



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



ATA nº 148/2022 REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022 PROCESSO nº 12234/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12234/2022, HOMOLOGADO EM 03/11/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **"Registro de preços de material escolar e expediente para todos os departamentos da administração municipal"**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 34/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------|
| RAZÃO SOCIAL: EMPRESA CASTELO LTDA- EPP | | |
| CNPJ: 32.563.695/0001-06 | | |
| OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO() | | |
| ENDEREÇO: RUA PIAUI, Nº 65 | BAIRRO: VILA MOIMAZ | |
| CIDADE: BIRIGUI | CEP:16.202-007 | |
| TELEFONE: 18-3641-1428 / 18-9981-1281 | E-MAIL: licitacao@pzcastello.com.br | |
| CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 147-3 | Nº DA AGÊNCIA: 7646-5 | BANCO: BRASIL |
| RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01 | | |
| NOME: PRISCILA ZANOTTI CASTELO | | |
| ENDEREÇO: AV. ANTONIO DA SILVA NUNES, 2800- BIRIGUI – SP – CEP: 16201-191 | | |
| CARGO NA EMPRESA: SOCIA - ADMINISTRADORA - CPF:329.630.518-16 - RG:40.331.533-4 | | |
| ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP - ESTADO: SP | | |

P Z CASTELLO
LTDA:
325636950001
06

Assinatura eletrônica por P Z CASTELO
CPF: 329.630.518-16
Data: 2022/11/16 17:55:16:03
Form PDF Reader (v18.1) 11.10



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|------------|-----------|--------------|
| 88 | ETIQUETA ADESIVA LASER, MEDINDO 288,5X200MM, EM BALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS. | RS BRASIL | RS BRASIL | 50,00 UND | R\$ 35,60 | R\$ 1.780,00 |
| 89 | ETIQUETA ADESIVA, Nº 7, MEDIDA 50X30MM, EMBALAGEM COM 330 ETIQUETAS. | GRESPLAN | GRESPLAN | 150,00 RL | R\$ 4,65 | R\$ 697,50 |
| 90 | ETIQUETA ADESIVA, Nº 9, MEDIDA 60X40MM, EMBALAGEM COM 250 ETIQUETAS | GRESPLAN | GRESPLAN | 120,00 RL | R\$ 6,90 | R\$ 828,00 |
| 95 | FITA ADESIVA COLORIDA, MEDINDO 12X10MM. | FITPEL | FITPEL | 110,00 UND | R\$ 0,70 | R\$ 77,00 |
| 101 | FITA DUPLA FACE DE PAPELARIA, MEDINDO 19MMX20M, FILME DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. | EPA | EPA | 100,00 UND | R\$ 5,98 | R\$ 598,00 |
| 106 | FOLHA EM EVA, MODELO COM AS ESTAMPAS XADREZ AMARELO, POÁ ROSA COM PRETO, ROSINHA, ONÇA, E LISTRAS. | HAITI | HAITI | 500,00 UND | R\$ 3,70 | R\$ 1.850,00 |
| 110 | FOLHA EM EVA, MODELO PLUSH, CORES VARIADAS, MEDINDO 600X400X2MM | HAITI | HAITI | 500,00 UND | R\$ 3,20 | R\$ 1.600,00 |
| 118 | GLITER EM PÓ, PACOTE COM 500GR, NAS CORES DOURADO, PRATA, AZUL, VERDE, VERMELHO. | LANTECOR | LANTECOR | 20,00 PCT | R\$ 32,65 | R\$ 653,00 |
| 123 | GRAMPO Nº 23/10, PARA GRAMPEADOR EM AÇO; GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES. | GRAMPLINE | GRAMPLINE | 50,00 CX | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| 131 | LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO (205X297MM) VERTICAL, NA COR PRETA. | SIDGRAPH | SIDGRAPH | 100,00 UND | R\$ 11,35 | R\$ 1.135,00 |
| 132 | LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO (210X300MM) VERTICAL, NA COR PRETA. | SIDGRAPH | SIDGRAPH | 20,00 UND | R\$ 29,60 | R\$ 592,00 |
| 133 | LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS, SEM MARGEM, MEDINDO NO MÍNIMO (210X300MM) VERTICAL, NA COR PRETA. | SIDGRAPH | SIDGRAPH | 20,00 UND | R\$ 8,55 | R\$ 171,00 |
| 140 | PAD MOUSE; PARA MANUSEIO DO MOUSE, COM APOIO DE PUNHO; BASE DE ANTIDERRAPANTE; SUPERFÍCIE DE ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL, LAVÁVEL, CORES VARIADAS; MEDINDO 265 X 190MM, SUPERFÍCIE LISA SEM REBAIXOS OU RELEVOS, BORDAS ARREDONDADAS OU RETAS; ESPESSURA DE 20 A 25MM PARA O APOIO, LARGURA DO APOIO (80 A 90 MM). | REFLEX | REFLEX | 100,00 UND | R\$ 23,50 | R\$ 2.350,00 |
| 148 | PAPEL CELOFANI DE PAPELARIA; FEITO DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO (BOPP); COM GRAMATURA DE 18 G/M2; FORNECIDO EM FOLHA DE 20 MICRON; NO TAMANHO (80X80) CM; TRANSPARENTE. | VMP | VMP | 200,00 FL | R\$ 0,85 | R\$ 170,00 |
| 149 | PAPEL COLOR PLUS DE PAPELARIA; PESANDO 180 G/M2; MEDINDO (210 X 297)MM, CORES VARIADAS, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS. | USAPEL | USAPEL | 20,00 PCT | R\$ 19,55 | R\$ 391,00 |
| 155 | PAPEL DE SEDA MEDINDO 48X60CM, PESANDO 20G/M2, CORES VARIADAS. | VMP | VMP | 30,00 FL | R\$ 0,28 | R\$ 8,40 |
| 157 | PAPEL FANTASIA 50 M | GESSELE | GESSELE | 10,00 RL | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 163 | PAPEL LINHO, PESANDO 180G/M2; NO FORMATO A4 (210X297)MM; CAIXA COM 50 FOLHAS | SISTEM | SISTEM | 3,00 CX | R\$ 14,50 | R\$ 43,50 |

Handwritten signatures and initials

P Z CASTELLO
LTDA:
325636950001
06



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deago), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



| | | | | | | |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|------------|---------------|--------------|
| 173 | PASTA CATALOGO, A4, COM 50 ENVELOPES, COM BOLSO E COM VISOR, NA COR PRETA. | ACP | ACP | 100,00 UND | R\$ 14,50 | R\$ 1.450,00 |
| 181 | PASTA FICHÁRIO; NO TAMANHO (385 X 477 X 35) MM (L X A X P); EM POLIPROPILENO (PP); NA COR PRETA; LOMBADA DE 35MM; COM 4 ARGOLAS; FERRAGEM EM D; EM AÇO NIQUELADO; COM ELÁSTICO DE SILICONE; | ACP | ACP | 300,00 UND | R\$ 26,50 | R\$ 7.950,00 |
| 192 | PILHA TIPO ALCALINA, TAMANHO C (MÉDIA) EMBALAGEM COM 2 UNIDADES | PANASSONIC | PANASSONIC | 500,00 PCT | R\$ 10,55 | R\$ 5.275,00 |
| 225 | TINTA ACRILICA, CAIXA COM 6 UNIDADES. | ACRILEX | ACRILEX | 20,00 CX | R\$ 17,50 | R\$ 350,00 |
| 229 | TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM DE 40ML, CORES DIVERSAS. CAIXA COM 3 UNIDADES. | STARPRINTG | STARPRINT | 50,00 CX | R\$ 3,46 | R\$ 173,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | R\$ 91.387,65 | |

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

PZ
CASTELLO
LTDA
325636950001
06

Assinado eletronicamente por PZ
CASTELLO LTDA em 08/08/2011 às
08:02:58, no âmbito do processo
Licitação, Objeto: Fornecimento de Itens
para o Brasil - PZ - 04/08/11
CNPJ: 325636950001-06
Cidade: Campos Novos Paulista
Estado: SP
Assinado eletronicamente por
PZ em 08/08/2011 às 08:02:58
Print PDF: Madeiro 1/1/11, 11.1.11



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

P Z CASTELLO
LTDA:
325636950001
06

